
 

COMUNE  DI  LONGI 
(Provincia di Messina) 

Via Roma, 2 – 98070 LONGI (ME)  � 0941 485040 ☛Fax 0941 485401 
Partita I.V.A. 02810650834                          Codice Fiscale  84004070839 

E mail :  serviziotecnicolongi@libero.it                                               cc.p. 13925987 

 
AREA   TECNICA  

 

DETERMINAZIONE SINDACALE 
N.   27  DEL 02  LUGLIO  2010 

 
 

   
Il Responsabile dell’ Ufficio 
(Geom. Renato Carcione) 

                 _______________________ 

 
U.T.C. 

“Servizio  LL.PP.” 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

(Geom. Ottavio Pidalà) 
______________________ 

 

 

 
OGGETTO : LAVORI DI RECUPERO E RIQUALIFICAZIONE DEI BORGHI R URALI 
CROCETTA E STAZZONE DEL COMUNE DI LONGI -   PROGETTO ESECUTIVO.   

INCARICO DI PROGETTAZIONE  ESECUTIVA  ED AGGIORNAME NTO PREZZI. 
 

 
 

I  L         S I N D A C O 
 
 

Premesso  che l’Ufficio Tecnico Comunale aveva redatto un progetto relativo ai “lavori di recupero 
e riqualificazione dei borghi rurali Crocetta e Stazzone del comune di Longi”; 
 
Considerato  che per detto progetto occorre l’aggiornamento al prezziario regionale delle OO.PP.  
vigente ed inoltre è necessario  che la progettazione  esecutiva sia completata in tutti gli elaborati e 
sia resa cantierabile; 
  
Ritenuto,  opportuno, di conferire l’incarico della progettazione esecutiva del progetto di che trattasi 
a personale dipendente dell’U.T.C. di questo Ente; 
 
Visto   il provvedimento  n. 22 del 28 giugno  2010 con il quale il Sindaco ha nominato il 
dipendente  comunale Geom. Aldo Bartolo Responsabile dell’ Area Tecnica, attribuendogli, tra 
l’altro, le funzioni dirigenziali di cui all’art. 51 della legge 8 giugno 1990, n. 142, come recepito dalla 
Regione Siciliana ; 
 
Vista  la determina del Responsabile dell’Area Tecnica  n. 107 del 31 agosto 2009 con la quale è 
stato nominato fra l’ altro il geom. PIDALA’ OTTAVIO - Categoria “C4”, profilo professionale 
“Esperto in attività tecniche e progettuali”,  in servizio presso questo Ente dal 19 maggio 1987, 
“responsabile del servizio lavori pubblici”; 
 
Considerato altresì che il predetto Responsabile del Servizio Geom. Ottavio Pidalà è in possesso 
di adeguata capacità, esperienza e conoscenza tecnica – amministrativa ed organizzativa in 
materia di lavori pubblici; 

/./././ 



 
 
 
 
 
Ritenuto, pertanto, di provvedere al conferimento dell’incarico di che trattasi al predetto 
Responsabile del Servizio; 
 
Visto il D.P.R. 21 dicembre 1999, n. 554; 
 
Visto  l’art. 17 comma 1 ) lettera a della L.R. 02/08/2002, n. 7 , nel testo coordinato con la L.109/94 
e s.m.i.; 

 
Viste le leggi regionali  n. 7 del 19 maggio 2003,  n. 16 del  29 novembre 2005,  la n. 20 del 21 
agosto 2007; 

 
Visto il Decreto dell’Assessore dei Lavori Pubblici del 23 gennaio 2008;  
 
Visto  il parere reso dai responsabili competenti; 
 
Visto l’ O.A.EE.LL.; 
 
Per i motivi sopra descritti : 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di Conferire l’incarico per la progettazione esecutiva mediante  aggiornamento al prezziario 

regionale OO.PP. vigente e che la stessa sia  completata in tutti gli elaborati e resa cantierabile  
relativa al progetto per i “LAVORI DI RECUPERO E RIQUALIFICAZIONE DEI BORGHI 
RURALI CROCETTA E STAZZONE DEL COMUNE DI LONGI -   PROGETTO ESECUTIVO”   
al Responsabile del  Servizio Lavori Pubblici  Geom.  Ottavio Pidalà  dipendente Comunale di 
questo Ente. 

 
2. Dare atto che le competenze spettanti per la progettazione definitiva  di che trattasi si farà 

fronte con le somme da prevedere nel quadro economico del progetto de quo.  
 
3. Di demandare  al predetto Responsabile di provvedere agli adempimenti conseguenziali. 
 
4. Di disporre che il presente provvedimento diviene esecutivo dalla data dello stesso e che, ai 

fini di pubblica conoscenza, si dispone l’affissione all’Albo pretorio dell’Ente per giorni 15 
(quindici)  consecutivi. 

 
IL SINDACO 

(Dott.  Alessandro  LAZZARA) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

  
PARERE SULLA DETERMINAZIONE SINDACALE, AI SENSI DEL LA VIGENTE NORMATIVA E LEGGI 
CHE REGOLANO LA MATERIA. 
 

AREA TECNICA 
 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' TECNICA: PARERE FAVOREVOLE. 
 
Longi lì 02 luglio  2010 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
                                                                                        (Geom. Aldo BARTOLO) 

________________________________________ 

 
 

PARERE SULLA DETERMINAZIONE SINDACALE, AI SENSI DEL LA VIGENTE NORMATIVA E LEGGI 
CHE REGOLANO LA MATERIA 
 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA CONTABILIE : PARE RE FAVOREVOLE. 
 
Longi lì  02  luglio   2010 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
ECONOMICO - FINANZIARIA 

                                                                                                                               (Rag. Antonina Ruffini) 
__________________________________ 

 
 
 
Copia   conforme   all’originale   della    present e   determinazione viene trasmessa a: 
 
[X]   AREA AMMINISTRATIVA                           [X ] AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
         Servizio Personale 
 
[X]  AREA TECNICA                                               [X]  PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

 
 



 
 

 
      
  Su attestazione del messo comunale si certifica che copia conforme all’originale della presente 

determinazione viene affissa all’albo pretorio a partire dal giorno       ______________________, col 
n. __________ di registro e per 15 giorni consecutivi.   

 
 
             IL    MESSO COMUNALE  
 
___________________________________ 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

(Geom.  Zingales Angelo) 
 

_________________________________________ 
 
 


